
  INFOLIST KTT Č.28  

 

1 
 

 

          

 

 

 28.   ČÍSLO    

 INFOLISTU                                        

 KANCELÁŘE TRANSFERU TECHNOLOGIÍ 

    

 

 

 

 

 

OBSAH   

 
Novinky z oblasti transferu technologií .......................................................... 2 

Projekty KTT ................................................................................................... 7 

Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům ............................. 9 

Pozvánky ....................................................................................................... 10 

Připravujeme…zajímavé akce z oblasti transferu technologií pro vás! ........... 11 

ODV .............................................................................................................. 13 

 

 

  



  INFOLIST KTT Č.28  

 

2 
 

Podpis smluv jednatelem firmy panem Janem 
Vyskočilem a panem rektorem Pavlem Kozákem 

Novinky z oblasti transferu technologií           

Založena druhá spin-off na Jihočeské univerzitě 

Na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích byl prostřednictvím Kanceláře transferu 

technologií v letech 2020–2023 realizován centrální projekt v programu GAMA 2 

Technologické agentury ČR. Jeden z vybraných dílčích projektů byl zaměřen na problematiku 

v oblasti lesnictví, konkrétně monitoring kůrovcem napadených lesních porostů. Výsledky 

tohoto projektu mají rozsáhlou průmyslově právní ochranu a značný aplikační potenciál. 

Řešení jsou chráněna dvěma patenty, dvěma užitnými vzory a ochrannou známkou.  

Kanceláři transferu technologií, která zároveň zajišťovala podání přihlášek případů 

průmyslově právní ochrany, se podařilo najít investora pro uplatnění ověřeného výstupu 

v praxi. Prostřednictvím konzultantské společnosti sdružující investory Busyman.cz, se 

podařilo získat kontakt na investora – společnost Greativity Group, SE. 

Investiční skupina Greativity Group, SE se zaměřuje na vyhledávání a rozvoj inovativních 

projektů s potenciálem paradigmatické změny v různých oborech, včetně stavebnictví, výroby, 

služeb, zemědělství, poradenství a vývoje nových technologií. Přestože není primárně 

zaměřena na environmentální projekty, ve svém portfoliu jich má hned několik. 

Vzájemná jednání zástupců JU a skupiny Greativity Group, SE probíhala po dobu zhruba rok a 

půl a směřovala k založení spin-off společnosti JU. Předmětem činnosti této nové společnosti 

bude výroba a rozvoj této kůrovcové sondy a souvisejícího SW. 

 

 

 

 

Specifický produkt sestávající z kamerové sondy a 
aplikace propojující ji s mobilním telefonem je určen 
pro specifický trh. Uživateli budou zejména správci 
lesních porostů, které jsou ohroženy kácením 
kůrovcem napadených stromů. Kůrovcová sonda 
umožní včasné odhalení napadeného porostu, tedy 
ve fázi, kdy se dají podniknout kroky k záchraně 
stromů a zároveň je velmi dobře využitelná 
v porostech, kde je prokázáno napadení kůrovcem a 
lze zachránit nenapadené stromy. V takto 
prozkoumaném porostu nemusí být pokáceno vše 
v okolí, jak bývá v některých případech preventivně 
konáno.  Kamera je uzpůsobena tak, aby mohl být 
strom zkoumán ve výškách, kde jsou závrty právě 
kůrovcových škůdců. Propojení kamery a mobilního 
telefonu umožní aplikace, která může kromě 
zobrazení záznamu uživatele navést na další potřebné 
kroky. 



  INFOLIST KTT Č.28  

 

3 
 

Již před samotným založením společnosti probíhala vzájemná spolupráce v technické oblasti, 

tedy nákup součástek, sestavování kamery samotné pro rozběhnutí prvních prodejů a 

související zaškolení potřebného personálu. 

Ve dnech 25.06 a 26.6.2024 byl záměr založení společnosti představen ze strany vedoucí 

Kanceláře transferu technologií JU a projednán správními orgány Jihočeské univerzity a byl 

úspěšně schválen. Dne 6.9.2024 byly podepsány zakládající smlouvy. 

 

Connecting the dots – Innovative Creative Industries 2030 v Linci 

4.9.2024 jsme se jako partneři projektu KreATivita&InovaCZe měli možnost zúčastnit se 

prestižní akce „Connesting the dots – Innovative Creative Industries 2030“, která se konala 

v Linci v rámci festivalu Ars Electronica Festival 2024 pořádaného Spolkovým ministerstvem 

práce a hospodářství. Za přítomnosti ministra práce a zahraničních věcí Martina Kochera byl 

představen nový inovační program pro kreativní průmysly 2030 a prezentovány nejnovější 

údaje ze zprávy Creative Industries Report 2024. Mezi další význačné hosty, kteří se akce 

zúčastnili svými poutavými projevy, patřili Markus Achleitner, hornorakouský zemský radní 

pro ekonomiku a Doris Lang-Mayerhofer, radní města Linec pro kulturu, cestovní ruch, 

kreativní průmysl. Zajímavou prezentaci představil Christopher Lindinger, který se dlouhodobě 

zaměřuje na inovační kulturu, kreativní průmysl a inovační projekty. V navazujících 

prezentacích kreativní profesionálové představili svá účinná řešení a příklady dobré praxe, na 

nichž ukázali, jak je kreativita nesmírně důležitá pro regiony, podniky a celou společnost, 

protože podporuje hospodářský růst, kulturní rozmanitost i sociální pokrok. 

 

Dalšími zájemci budou dle dosavadních ohlasů arboretisté, kteří kamerovou sondu využijí pro 

odhalení jimi zjišťovaných parametrů stromu. 

Společné schůzky obchodních partnerů probíhali přímo u koncových zákazníků pro ověření 

zájmu a pro inspiraci pro další vývoj.  



  INFOLIST KTT Č.28  

 

4 
 

KTT Café na fakultě 

V rámci nové iniciativy Kanceláře transferu technologií pro užší propojení s fakultami 

Jihočeské univerzity a zintenzivnění vzájemné spolupráce pro širší uplatnění výsledků vědy a 

výzkumu v aplikační sféře se uskutečnilo první setkání. Dne 12.9. proběhlo posezení u kávy na 

Přírodovědecké fakultě. Kancelář transferu technologií představila své nově připravované 

rozvojové aktivity transferu technologií a znalostí na JU pro další rozvoj této oblasti, novou 

pozici superskautky, kterou zastává Edita Hronková a dále byl představen program TAČR 

SIGMA a parametry první výzvy. Doc. Chmelař představil zkušenosti ze zahraniční cesty ve 

Švédsku a dále nově diskutované možnosti rozvoje fakulty ve vazbě k transferu technologií. 

Setkání se setkalo s velkým ohlasem a byl již stanoven další termín setkání. 

 

 
 

 

PŘIPRAVUJEME NA DALŠÍCH FAKULTÁCH 

Termíny setkání na dalších fakultách jsou následující: 

- 25.9.2024 od 9:00 na Ekonomické fakultě 

- 26.9.2024 od 8:30 na Teologické fakultě 

- 1.10.2024 od 9:00 na Pedagogické fakultě  

- 3.10.2024 od 9:00 na Filozofické fakultě 

- ZSF_ termín setkání v jednání 

- FZT_ termín setkání v jednání 

 

105 let výročí UPV  

V první polovině září Úřad průmyslového vlastnictví v Praze slavil 105 let výročí od svého 

založení. Na této národní konferenci byli přítomní nejvyšší představitelé všech významných 

světových i evropských organizací duševního vlastnictví. Hlavním diskutovaným tématem bylo 

vyzdvižení významu vzdělávání a šíření informací v celé oblasti duševního vlastnictví. Velkým 

překvapením bylo vyzdvižení Jihočeské univerzity jako jediné univerzity v ČR, která se aktivně 



  INFOLIST KTT Č.28  

 

5 
 

podílí na dalším vzdělávání jak svých studentů a doktorandů prostřednictvím svých vydaných 

skript, ale i na sdílení a pomoci dalšího vzdělávání pro rozvojové země – konkrétně v Africe. 

Dalším významným tématem, které bylo diskutováno byla všude zmiňovaná a všude přítomná 

umělá inteligence. 

 

 

 

 

Rada pro komercializaci JU – rozšířena  

Rada pro komercializaci Jihočeské univerzity je poradní orgán vedení univerzity v oblasti 

komercializace výsledků vědy a výzkumu. Předně v rámci aktivit zaměřených na Proof-of-

Concept je stanovisko Rady zásadní pro jejich schválení či nikoliv. Zpětná vazba a hodnocení 

ze strany členů Rady je pro původce cenná a pomáhá nasměrovat další případný proces 

správným směrem k úspěšnému tržním uplatnění. Tato zpětná vazba, zejména od členů Rady 

z obchodního prostředí přináší dle dosavadních zkušeností užitečné rady a nápady. Do dubna 

letošního roku měla Rada pro komercializaci JU 9 členů z nichž rámcově dvě třetiny tvoří 

zástupci z aplikační či finanční sféry, ostatní jsou z akademického prostředí. Nově má Rada 11 

členů, rozšířila se o dva další členy z aplikační sféry a sice pana Jakuba Domitru, ředitele 

obchodně konzultantské společnosti Busyman a pana Ing. Aleše Kopřivu, jednatele několika 

firem, mezi nimiž je společnost Zeko-I, která má exkluzivně licencovanou výrobu 

rollkontejnerů, nového technického řešení z dílny Ekonomické fakulty. 

Kompletní aktuální složení rady pro komercializaci lze najít na webu jctt.cz 

https://www.jctt.cz/cz/o-projektech/item/1237-podpora-aktivit-poc-na-jihoceske-univerzite


  INFOLIST KTT Č.28  

 

6 
 

Konference PATLIB.2024 

Ve dnech 19. a 20.9.2024 se koná konference Evropského patentového úřadu se zaměřením 

na aktivity středisek Patlib. Konference se koná v turecké Ankaře na pozvání tureckého úřadu 

ochrany průmyslového vlastnictví. První den se zaměří na transfer technologií a síťe PATLIB a 

představí iniciativy spolupráce s klíčovými partnery. Druhý den se zaměří na užitečné 

platformy a také nové a stávající nástroje na podporu transferu technologií a získávání 

informací k patentům z dostupných dat. 

 

Novinky z Evropského patentového úřadu – propojení sítě PATLIB 

na další inovační sítě 

EPO (Evropský patentový úřad) spolupracuje s EIT (Evropský inovační a technologický institut). 

Spolupráce probíhá prostřednictvím jejich středisek znalostních a inovačních společenství a 

RIS (regionální inovační systém). Existuje memorandum o porozumění a je zde zpracován roční 

pracovní plán, ve kterém se bude rozvíjet synergie mezi centry PATLIB a činnostmi znalostních 

a inovačních komunit. Tato bude realizována prostřednictvím jejich center regionálního 

inovačního schématu a středisek společného umístění se sídlem v zemích způsobilých pro RIS 

a výslovně se odkazuje na část relevantní pro PATLIB. 

Aby se posílila síť RIS, EIT právě jmenuje koordinátory zemí (nazývané ECO [EIT Community 

Officers]) pro každou zemi v jejich RIS. Nábor je v rané fázi a jedinou zemí s aktivními centry 

PATLIB a ECO je Lotyšsko. Lotyšsko je proto vybráno jako malý pilotní projekt, s úkolem zjistit, 

zda jsou další interakce RIS/PATLIB v zájmu podpory spolupráce a testování společných 

iniciativ se sítí PATLIB. 

 

Policy Support Facility – iniciativa Evropské komise 

Na základě intenzivní komunikace ze strany kanceláře ministra pro vědu, výzkum a inovace 

byla nastavena spolupráce v rámci iniciativy Evropské komise „Policy Support Facilty“. 

Zástupci této pracovní skupiny získávají data a podněty pro vypracování relevantního 

dokumentu pro posílení spolupráce mezi tržní a akademickou sférou. Ve dnech 18. – 

20.9.2024 proběhnou přímá osobní setkání v Praze a v Olomouci, kdy budou probíhat diskuze 

se zástupci českých transferových center, agentury CzechInvest, MŠMT, konference rektorů a 

v neposlední řadě s kanceláří ministra pro vědu, výzkum a inovace. KTT JU je součástí této 

aktivity. Výstupy těchto setkání nastíní zástupcům Evropské komise zásadní oblasti, na které 

je třeba se zaměřit a zmínit v programových dokumentech 

 

CzechInvest – jednou větou 

Agentura Czechinvest je velmi aktivní v rámci sběru informací a vytvořila unikátní startupový 

portál www.czechstartups.org . 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.czechstartups.org%2F&data=05%7C02%7Crstemberkova%40jcu.cz%7C39b4686cb2a04f173fba08dcd30612e3%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638617270267031436%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=f3gfa2Vc%2FvmW%2FGDuUdAccoe%2FhEJZO9zbO65TtEwrZuU%3D&reserved=0


  INFOLIST KTT Č.28  

 

7 
 

Projekty KTT 

KTT získalo další projekt na podporu PoC!  

Znovu bude na Jihočeské univerzitě možné posunout svou technologii směrem k tržnímu 

uplatnění díky Proof-of-Concept projektu. Kancelář transferu technologií JU získala již třetí 

velký projekt na podporu aktivit, které pomohou nasměrovat technologie k uplatnění v praxi. 

I tato podpora je poskytnuta ze strany Technologické agentury ČR, z programu SIGMA. Po dvou 

přechozích kolech takto směřované podpory v programech GAMA byla tato výzva dlouho 

očekávána a podaných žádostí bylo více než mohlo být podpořeno. Podáno bylo celkem 42 

žádostí, podpořeno bylo 22. KTT JU si vedla velmi dobře a umístila se v hodnocení na děleném 

4 až 5 místě. Vyhlášení interní výzvy pro podávání dílčích projektů se uskutečnilo dne 6.9., 

samotná realizace úspěšných projektů bude moci začít od 1. ledna 2025. Orgánem pro 

schválení projektových žádostí k realizaci je Rada pro komercializaci Jihočeské univerzity. 

Pravidla jsou poskytovatelem dotace částečně změněna, než tomu bylo v programu GAMA. 

Na jednotlivých fakultách bude KTT informovat mmj. i o této možnosti interní podpory v rámci 

setkání KTT Café na fakultě. 

Na webu KTT www.jctt.cz jsou k dispozici veškeré podklady a potřebné materiály ke stažení. 

Pro jakékoliv dotazy je k dispozici projektová i finanční manažerka Edita Hronková – tel.: 

702 027 181, e-mail: ehronkova@jcu.cz a vedoucí KTT Růžena Štemberková – tel.: 702 027 182 

a e-mail: rstemberkova@jcu.cz. 

 

Projekt KreATivita&InovaCZe – aktuality 

Dotazníkové šetření 

V průběhu realizace aktivity „Průzkum“ v projektu Cocreating - Networks: 

KreATivita&InovaCZe (CON) proběhlo na obou stranách hranice dotazníkové šetření zaměřené 

na zmapování problematiky kulturně kreativního průmyslu v Horním Rakousku a v jižních 

Čechách. V současné době probíhá vyhodnocování dotazníků, které poskytne informace o 

potřebách kreativního průmyslu v obou zemích. Výsledky budou představeny na konferenci 

Kick off 21.11.2024 v Linci.  

Newsletter 

Aktuální dění v projektu bude prezentováno na stránkách pravidelného půlročního 

Newsletteru, jehož 1. vydání je nyní finalizováno. Newsletter bude vydáván ve dvou 

jazykových verzích, v českém a německém jazyce. 1. vydání bude obsahovat nejen základní 

informace o projektu, ale také eventy a pozvánku s programem na zahajovací konferenci Kick 

off v Linci. Newslettery budou ke zhlédnutí na stránkách všech projektových partnerů, stejně 

jako rozesílány zájemcům z řad kreativní veřejnosti. Newsletter bude dostupný jak v graficky 

stručné podobě s odkazy na jednotlivé akce, tak ve formě krátkého časopisu v pdf. formátu s 

fotografiemi a články z realizovaných aktivit.  

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.jctt.cz%2F&data=05%7C02%7Cstepanova%40jcu.cz%7C1c537fcf48e648677dbc08dcc03b6ff4%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638596608774239367%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ejo%2FX5ZkBXA81QPVHW4dNNk3rD4npw3uYYUW7CS7GD8%3D&reserved=0
mailto:ehronkova@jcu.cz
mailto:rstemberkova@jcu.cz


  INFOLIST KTT Č.28  

 

8 
 

Bilaterální projekt z MF – spolupráce s Norskem 

Další partnerský projekt ve spolupráci s Norskou organizací Apenhet byl úspěšně realizován a 

dokončen. Díky grantu z programu bilaterální spolupráce poskytovaného Ministerstvem 

financí ČR bylo dosaženo dalších prospěšných výstupů.  

Zpracování výstupů probíhalo ze strany obou partnerů a výsledkem jsou skripta s názvem 

„Spin off trend dnešní doby“. Obsahem jsou srovnávací studie z obou zemí, pohledy na 

problematiku z úhlu pohledu mimo univerzitní prostředí a další studijní materiál s vazbou 

k této odborné oblasti.  

Součástí projektu byly také vzájemné poznávací návštěvy, které velkou mírou přispěli k obsahu 

výstupů, ale také k prohloubení spolupráce a odborných znalostí a dovedností participujících 

institucí. Společnost Apenhet propojila JU s Univerzitou v Bergenu a dalšími regionálními 

aktéry v oblasti inovací, transferu technologií a podpory podnikavosti. Vzájemné návštěvy měli 

vždy nabitý program a přinesly mimo jiné zajímavé podněty a nápady pro další navazující 

spolupráci. 

 

Interreg Bavorsko – ČR 

Monitorovací zpráva o 
udržitelnosti  

Zpráva o udržitelnosti přeshraničního 
projektu „Vybudování znalostního a 
technologického transferu v příhraničním 
prostoru Jihočeského kraje a Dolního 
Bavorska“ s pořadovým číslem 4 byla ze 
strany KTT zpracována, podána 
v požadovaném termínu a následně 
schválena ze strany poskytovatele dotace, 
Centrem regionálního rozvoje ČR. 

 Interreg Bavorsko – ČR  

Nová žádost 

Ve spolupráci se Zdravotně sociální 
fakultou byla podána projektová žádost 
do výzvy přeshraničního programu 
Interreg Bavorsko – Česká republika. 
Partnerem projektu na bavorské straně 
je Technická univerzita Deggendorf. 
Tématem projektu je sladění práce a 
péče o rodinné příslušníky. 
 

 

 

Visegrad Fund 

Fond určený pro země Visegrádské oblasti, jejich vzájemnou spolupráci v oblasti regionálního 

rozvoje vyhlašuje výzvu pro podávání projektových žádostí 3x do roka. KTT ve spolupráci se 

slovenským národním Centrem transferu technologií, polskou Technickou univerzitou 

Bialystock a maďarskou Metropolitní univerzitou v Budapešti připravuje žádost do říjnové 

výzvy. Tématem projektu je Sociální impakt transferu technologií, resp. transferu znalostí. 

  



  INFOLIST KTT Č.28  

 

9 
 

Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům 

PKMC Consultants 

Dne 8.7.2024 proběhla schůzka s panem dr. Peterem McEwenem, ředitelem britské 

konzultantské firmy PKMC Consultants. Této osobní schůzce předcházela e-mailová 

komunikace a on-line setkání. Firma se konkrétně zajímá o oblast hmyzích škůdců, jako jsou 

komáři, roztoči, mouchy a šváby. Pro své obchodní partnery hledá řešení pro ochranu 

domácností proti těmto škůdcům. KTT v rámci schůzky představila spolupráci s fakultami a 

pracovišti, které se pro tuto oblast hodí a při vhodné příležitosti tuto poptávku představí. 

Madeta 

Pro možnost výroby obohaceného jogurtu iniciovala KTT schůzku ve společnosti Madeta. 

Schůzka proběhla v sídle společnosti v Českých Budějovicích s vedoucí oddělení jakosti, 

výzkumu a vývoje paní Ing. Alexandrou Jírovou. Návazně byla sjednána společná schůzka 

s investorem, společností Faba Incube, zástupci Madety a KTT. Spolupráci mezi JU a Madetou 

je vedení této významné společnosti velmi nakloněno.  

BOSCH ČB  

Probíhající spolupráce bude doplněna o další nový případ průmyslově právní ochrany. 

Spolupráci se společností Bosch ČB v oblasti nanotisku kovů je možné dále rozšířit o nové 

řešení, které je ve fázi přípravy patentové přihlášky. Vedle nanotiskové technologie je 

v přípravě technologie povrchů pro svařování plastů. 

Ekonomická fakulta 

Návrh smlouvy pro úpravu právního vztahu k logu Invest Day byl zpracován ze strany KTT pro 

Ekonomickou fakultu. Logo bylo přihlášeno pro průmyslově právní ochranu ve formě 

Ochranné známky a bylo zapotřebí zajistit vlastnická práva. 

Markets&Markets 

Mezinárodní společnost zabývající se průzkumem tržního potenciálu a souvisejícího 

výkaznictví opakovaně nabízí své služby také KTT. On-line formát schůzky přinesl informace 

ke službám, které společnost nabízí. Databáze nazvaná Knowledge store je zaměřena na 

vyhledání trhu s potenciálem růstu v oblasti vhodné pro zadaný produkt či službu. Nabízí 

zpracování dat z různých pohledů na danou tržní oblast, které mohou pomoci nasměrovat a 

napomoci s dalšími kroky. 

  



  INFOLIST KTT Č.28  

 

10 
 

Pozvánky  

Setkání sítě cirkulární ekonomiky – Inovativní obchodní modely pro 

textilní průmysl v Evropském regionu Dunaj-Vltava 

Termín konání: 2.10.2024, od 9:30 

Textilní a oděvní průmysl čelí velkým výzvám a příležitostem. Vzhledem k rostoucím cenám 

surovin, rostoucímu objemu odpadu a zvyšujícím se ekologickým předpisům nabývá cirkulární 

ekonomika stále většího významu. Klíčem k budoucí životaschopnosti tohoto odvětví jsou 

inovativní obchodní modely zaměřené na udržitelnost a efektivní využívání zdrojů. Rádi 

bychom Vám na našem setkání sítě cirkulární ekonomiky představili nejnovější trendy a 

úspěšné koncepty. V této souvislosti jste srdečně zváni na setkání sítě cirkulární ekonomiky, 

abychom společně diskutovali o nových metodách a možnostech a navázali cenné kontakty. 

Kromě napínavých přednášek a interaktivního workshopu na vás jako bonus čeká exkurze do 

podniku Linz Textil. 

Akce proběhne v němčině a češtině se simultánním překladem. Je určena podnikům působícím 

v textilním průmyslu, ale i zájemcům z řad vysokých škol, hospodářských agentur, 

administrativy, realizátorům projektů atd. 

Přihlásit se můžete zde: Setkání sítě cirkulární ekonomiky - Textil. Počet účastníků je omezen. 

Účast na akci je bezplatná. 

Místo konání: Volkshaus Pichling, Luna Platz 4, Linec 

 

6. Bavorsko – český den pro firmy 

Termín konání: 15. 10. 2024, od 15:00 

Bavorsko-český den pro firmy je etablovanou platformou pro přeshraniční a mezioborová 

propojení a nové kooperace, z níž vzešlo již mnoho úspěšných obchodních vztahů. 

Kromě další podpory obchodní spolupráce se bude 6. Bavorsko-český den pro firmy zabývat 

otázkou, jaké potřeby zákazníků je třeba v budoucnu naplnit a další diskutovaná témata budou 

zákazník budoucnosti – umělá inteligence pro inovace zaměřené na zákazníka – úspěšné 

vedení podniku v době častých změn. 

Keynote Speaker, Prof. Dr. Christian Stummeyer, odborník na digitalizaci, umělou inteligenci a 

e-commerce, Vám poskytne přehled o tom, co je třeba vzít v úvahu, na co se připravit a jak z 

toho můžete jako firma profitovat. 

Účast na akci je bezplatná. 

 

https://www.biz-up.at/veranstaltungen/detail/netzwerktreffen-kreislaufwirtschaft-schwerpunkt-textil-02-10-2024


  INFOLIST KTT Č.28  

 

11 
 

Připravujeme…zajímavé akce z oblasti transferu technologií 
pro vás! 

BPD Partners 

Termín konání: 22. – 23.10.2024, Rektorát, velká zasedací místnost, 3. patro 

Dovolujeme si Vás informovat, že Kancelář transferu technologií se rozhodla organizovat 

setkání s investorskými skupinami činných na našem území. Hlavním účelem je facilitace 

zajímavých nápadů v oblasti vědy a jejich další možná finanční podpora. Jako první setkání 

proběhne se zástupci BPD, kteří se zabývají 4 klíčovými obory: life science, průmysl, energetika 

a reality.  

Toto zajímavé setkání jsme nabídli i kolegům z Biologického centra AV ČR. 

Pro organizaci celých dnů si dovolíme požádat ty z vás, kteří budou mít zájem o představení 

svých námětů, nápadů, inovací, abyste se nahlásili do 15.10.2024 Kanceláři transferu 

technologií na uvedené emaily: ehronkova@jcu.cz; rstemberkova@jcu.cz  

Dále abyste nejpozději do 21.10.2024 zaslali maximálně 15minutovou prezentaci. 

O sestavení programu Vás budeme informovat. Máte-li nějakou časovou preferenci, budeme 

se jí snažit vyhovět. 

 

Trilaterální konference: 

Digitální transformace v přenosu znalostí a technologií 

Termín konání: 5.11.2024, od 10:30 

Ve spolupráci Euroregionu Šumava Bayerischer Wald a Kancelář transferu technologií 

Jihočeské univerzity již po druhé připravujeme unikátní setkání všech zástupců kanceláří 

transferu technologií z oblasti Evropského regionu Dunaj – Vltava. Místem konání bude 

tentokráte univerzita v Pasově a hlavním diskutovaným tématem bude digitální transformace 

v přenosu znalostí a technologií. 

 V průběhu tohoto dne budou mít společné setkání i rektoři obou organizujících univerzit a 

budou diskutovat další možnosti společného rozvoje v rámci příhraničního regionu. 

Registrace je již nyní možná na webových stránkách Evropského regionu Dunaj-Vltava. 

 

  

mailto:ehronkova@jcu.cz
mailto:rstemberkova@jcu.cz
https://www.europaregion.org/knowlege-technology-transfer-5112024-registration.html


  INFOLIST KTT Č.28  

 

12 
 

KreATivita&InovaCZe – konference 

Termín konání: 21.11.2024  

V Open Innovation Center na Univerzitě Johannese Keplera v Linci se uskuteční přeshraniční 

konference projektu KreATivita&InovaCZe. Na zahajovací konferenci bude účastníkům projekt 

představen, jeho hlavní témata, aktivity a projektoví partneři. V dopolední části vystoupí 

klíčoví hosté z rakouské a české strany na téma kreativní ekonomika a věda. Odpolední 

součástí konference bude workshop, kde se účastníci formou diskuze budou moct sami zapojit 

a prezentovat své podněty k tématu.  

Smyslem konference je informovat odbornou a širokou veřejnost o projektu a tím upozornit a 

zviditelnit problematiku kulturně kreativního průmyslu v Horním Rakousku a jižních Čechách 

a zároveň se věnovat potenciálu přeshraničního propojení obou regionů. 

 

Transfera Technology Day 2024 

Termín konání 2.12.2024 

V pořadí již 4. ročník soutěže Transfera Technology Day se koná v reprezentativních 

prostorách Akademie věd ČR v Praze. 

Opět bude odborná porota hodnotit přihlášené projekty z pohledu inovativnosti a 

připravenosti pro uplatnění v tržním sektoru. Všichni přihlášení získají hodnocení v podobě 

zpětné vazby jednoho z porotců. Vybraní finalisté soutěže získají titul Finalista Transfera 

Technologa Day, první tři místa získají ocenění dle umístění. Navíc finalisté získají další, 

hodnotnou zpětnou vazbu od celé odborné poroty a cenné rady do dalšího konání. 

Za JU je do letošního ročníku přihlášen SW „ISP Cyber COP“, autorem tohoto inovativního 

řešení je pan Ing. Jan Fes, Ph.D.  

V předchozích ročnících této soutěže se finále účastnily tito zástupci z řad JU: 

2020: Ing. Ján Regenda, Ph.D., s technologií Čistička odpadních vod 

2021: Ing. Ján Regenda, Ph.D., s technologií Aerační a oxygenační vložka pro rybářské kádě  

2022: Ing. Radek Toušek, Ph.D., s technologií Přepravní ekologické palety 

2023: RNDr. Jiří Kratochvíl, Ph.D., s technologií Nanotisk z nanočástic 

 

 

 

 

 



  INFOLIST KTT Č.28  

 

13 
 

ODV 

Nové případy 2024 
 

Podané: 

Užitný vzor – Kosmetický přípravek pro péči o pleť – FROV 

Užitný vzor – Mléčný dezert – FZT 

OZ – Invest Day – slovní a obrazová – EF – doplnění podkladů k výsledků věcného průzkumu 

OZ – JOB Day – slovní – EF – doplnění podkladů k výsledků věcného průzkumu 

 

 

V přípravě: 

Užitný vzor – Senzor pro měření teploty, vlhkosti a zvuku v úlu – FZT  

Užitný vzor – Úlová váha s datovou komunikací – FZT 

Užitný vzor – Senzor pro stanovení míry mortality včel – FZT 

Užitný vzor – Vnější úlový modul Senzor pro měření teploty a vlhkosti mimo úl – FZT 

Užitný vzor – CMÚ Centrální mozek úlu – master jednotka – FZT 

Užitný vzor – Senzor pohybové aktivity včel na česnu – FZT 

Patent – Svařování plastů pomocí horké desky na bázi vrstvy polymerního kartáče a její 
diagnostika – PřF  
Patent – Biostymulator roślinny – FZT (ve spolupráci s Univerzitou v Lublinie Pl) 

Patent – Biostymulator roślinny i sposób jego wytwarzania 1 – FZT  (ve spolupráci 
s Univerzitou v Lublinie Pl) 
Patent – Biostymulator roślinny i sposób jego wytwarzania 2 – FZT   (ve spolupráci 
s Univerzitou v Lublinie Pl) 

  

 

 

 

 

 



  INFOLIST KTT Č.28  

 

14 
 

 

                              

 
Kontaktujte nás, jsme Vám vždy rádi k dispozici 

 
 
Kancelář transferu technologií 
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
www.jctt.cz    
jctt@jcu.cz 
Autor: Ing. Veronika Štěpánová 

http://www.jctt.cz/
mailto:jctt@jcu.cz
https://www.linkedin.com/company/kancel%C3%A1%C5%99-transferu-technologi%C3%AD-na-jiho%C4%8Desk%C3%A9-univerzit%C4%9B/
https://www.facebook.com/jcttJU/?paipv=0&eav=AfbhOCY4WM0aX7Lr8H4QVGpWckgJnwtQwiQSaVZsCoCBbHJxcw1_mrUOkAaQjf1OBPo&_rdr
https://www.instagram.com/jctt_ju/

